



P. Selentare  
BR

Krosno, 30.01.2023 r.



**Sprawozdanie z działalności  
Zarządu Osiedla „Południe” Miasta Krosna  
za okres od 01.07.2021 r. do 31.12.2022 r.**

Obecny Zarząd Osiedla „Południe” (ósmej kadencji) został wybrany przez Radę Osiedla Południe w dniu 26 kwietnia 2019 r., podczas jej pierwszego zebrania, które odbyło się w Szkole Podstawowej Nr 6 w Krośnie.

**Skład Zarządu Osiedla „Południe”:**

1. Alfreda Jarczyszyn – przewodnicząca,
2. Stanisław Frej – wiceprzewodniczący,
3. Artur Moskal – sekretarz,
4. Lucyna Opoń – członek,
5. Dominik Urba – członek.

W okresie od 01 lipca 2021 r. do 31 grudnia 2022 r. Zarząd Osiedla „Południe” pracował w trybie hybrydowym. Od lipca 2021 r. do października 2021 r. oraz od kwietnia 2022 r. do grudnia 2022 r. w trybie stacjonarnym (9 zebrań).

W okresie od listopada 2021 r. do marca 2022 r. ze względu na pandemię Zarząd pracował zdalnie.

W okresie sprawozdawczym Zarząd skupiał się na rozwiązywaniu bieżących problemów osiedlowych sygnalizowanych przez mieszkańców, członków Rady bądź wynikających z własnych obserwacji.

Interwencje dotyczyły utrzymania chodników, ubytków w nawierzchni dróg, podcinania gałęzi i żywopłotów, oświetlenia ulicznego, uszkodzeń przystanków autobusowych, ubytków w przejściu nad torami kolejowymi przy ul. Lniarskiej, malowania pasów dla pieszych, studzienek odpływowych, dzikich wysypisk śmieci. Po zgłoszeniu do stosownych wydziałów Urzędu Miasta problemy były rozwiązywane. Pomimo kilku interwencji nie udało się udroźnić studzienek odpływowych, które odprowadzałyby wodę deszczową gromadzącą się na moście przy ul. Czajkowskiego, co utrudnia życie przechodniom podczas obfitego deszczu.

Zostały podjęte działania na rzecz nasadzenia nowych drzewek i krzewów na Osiedlu „Południe”. Znacząca część drzewostanu jest już w złym stanie, co zagraża ich stopniowemu obumieraniu bądź stwarza zagrożenie podczas wichury.

W okresie sprawozdawczym z puli Osiedla „Południe” współfinansowano i zrealizowano następujące inwestycje:

1. Dobudowa punktów świetlnych – oświetlenie ulicy Mięśowicza.
2. Zagospodarowanie skweru u zbiegu ulic J. Piłsudskiego i T. Kościuszki.
3. Zakup i montaż koszy na śmieci i ławek przy ul. Czajkowskiego i ul. Kletówki.
4. Dofinansowano publikację poświęconą Patronowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2, w związku z 70. rocznicą Jego śmierci.

W związku z panującą pandemią i ogólnoswiatowym kryzysem środki osiedlowe zostały znacząco zredukowane, co uniemożliwia podejmowanie bardziej kosztownych wyzwań finansowych z puli Osiedla „Południe”.

Ze środków Urzędu Miasta na terenie Osiedla „Południe” wyremontowano część ulicy Szpetnara i drugą część ulicy Olejarskiej, posadowiono nowe rondo u zbiegu ulic Kletówki i Łukasiewicza. Została rozpoczęta kosztowna inwestycja w postaci budowy mostu na Lubatówce przy ulicy J. Paderewskiego.

Od kilku lat ubiegamy się o remont nawierzchni ul. J. Krukierka. Liczymy na zrozumienie i wsparcie finansowe. Niestety, nasz projekt do Budżetu obywatelskiego, odnośnie przebudowy powyższej ulicy został odrzucony na etapie wstępnej weryfikacji, ze względu na ograniczenia finansowe i zbyt wysokie koszty.

Funkcjonowanie Rady ograniczają trudne warunki lokalowe.

Zarząd współpracuje ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo na Osiedlu „Południe”. Jak wynika z rozmów z przedstawicielami Policji stan bezpieczeństwa na tutejszym osiedlu nie budzi większych zastrzeżeń.

Zarząd Osiedla „Południe” we współpracy z Zespołem Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 zorganizował akcję na rzecz pomocy zwierzętom w przytulisku w Krośnie.

Wymiany wymagają niektóre wiaty przystankowe, co znacząco wpłynęłoby na poprawę wizerunku naszego osiedla.

Z dbałości o bezpieczeństwo pieszych Zarząd będzie kontynuował starania o dalszą wymianę zniszczonych studzienek telekomunikacyjnych, zarządzanych przez firmę Orange, posadowionych w chodnikach.

Liczymy, że w najbliższej perspektywie czasowej budżet Osiedla „Południe” będzie naliczany według poprzedniego algorytmu – w pełnej wysokości, co pozwoli na realizowanie bardziej kosztownych inwestycji.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Osiedla  
*Alfreda Jateczystyn*  
Alfreda Jateczystyn